

Cieszyn: Zmiany w podatku od środków transportowych

Data publikacji: 2.12.2016 7:30

O 25% został obniżony podatek od środków transportowych w grupie samochodów najmłodszych na rok 2017. Radni taką decyzję podjęli na ostatniej (24.11) sesji Rady Miejskiej Cieszyna.

□

W porządku obrad ostatniej (24.11) sesji Rady Miejskiej Cieszyna znalazł się projekt uchwały ws. określenia na rok 2017 wysokości stawek podatku od środków transportowych. W projekcie tym na rok 2017 nie pojawiły się żadne zmiany stawek podatkowych w stosunku do roku 2016. Klub Radnych Cieszyński Ruch Społeczny zaproponował jednak by obniżyć podatek w grupie samochodów najmłodszych (najbardziej ekologicznych) o 25%. Po ogłoszeniu tej propozycji przez szefa Klubu Bartosza Tyrny i złożeniu w tej sprawie wniosku formalnego rozwinęła się długa dyskusja wśród samorządowców.

Jeżeli będzie większa ilość aut zarejestrowanych to ekonomicznie dochód będzie większy. Wychodzimy z dobrą wolą do podatników. Zwróćcie Państwo uwagę, że obniżka dotyczy tylko nowych pojazdów. Liczymy, że osoby które kupią nowe pojazdy będą rejestrowały samochody u nas, a nie w innych miastach gdzie stawki są niższe. Nie mówmy od razu, że jest to czarna wizja, tylko zastanówmy się nad tym – mówił na sesji radny Łukasz Bielski.

Mimo, iż pojawiło się wiele wątków w dyskusji, radni jednogłośnie przyznali, iż jest to słuszna decyzja. Choć co do zasadności tej propozycji samorządowcy byli zgodni to nie zabrakło również głosów wyrażających obawę co do ostatecznego rachunku ekonomicznego.

Wniosek Klubu CRS został jednak przegłosowany, a uchwała wraz z wprowadzonymi zmianami została przyjęta większością głosów (11 głosów za, 8 radnych wstrzymało się od głosu). ***Jesteśmy przekonani, że jest to posunięcie dobre dla mieszkańców. Jest to odczuwalna obniżka jakiej od wielu lat nie było ze strony administracji samorządowej. Zachęca do myślenia ekologicznego i daje podstawę do podjęcia działań zachęcających do posiadania samochodów ciężarowych, które są w grupie samochodów o mniejszym obciążeniu podatkowym (samochody nowe). Może zachęcić firmy leasingowe do rejestrowania samochodów w Cieszynie*** – zwraca uwagę radny Krzysztof Pszczółka.

Stawka obniżona o 25% wejdzie w życie od 1 stycznia 2017 roku. Dla przykładu podajemy, iż podatek od samochodów ciężarowych wyprodukowanych w roku 2012 i następnych wyniesie w przypadku: powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie 506,00 (w 2016 roku stawka wynosi 675,00); powyżej 5,5 t do 9 t włącznie 863,00 (w 2016 roku 1.151,00); powyżej 9 t i poniżej 12 t 1.077,00 (w 2016 roku 1.437,00).

Stawki dla innych pojazdów oraz uchwałę podjętą przez radnych Rady Miejskiej można znaleźć [tutaj](#).